
UCHWAŁA NR XXXV/272/2021 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego ,,Samorządy Ziemi Oleskiej” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, 1834) oraz art. 72a ust. 1 i art. 65 ust. 2 w zw. z art. 72a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Gmina Gorzów Śląski wraz z gminami: 

1) Olesno, 

2) Radłów, 

3) Zębowice, oraz Powiatem Oleskim tworzy Związek Powiatowo-Gminny ,,Samorządy Ziemi Oleskiej”. 

§ 2. Zadania związku, w tym szczegółową jego organizację oraz funkcjonowanie określi Statut Związku 
w brzmieniu przyjętym odrębną uchwałą Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego po dokonaniu uzgodnienia treści 
Statutu Związku z Wojewodą Opolskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Robert Malecha 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A8B429D-A3FD-4CAD-98A0-27E87935B9F3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Gmina Gorzów Śląski wraz z gminami: Olesno, Radłów, Zębowice oraz Powiatem Oleskim
zawiązała Partnerstwo Samorządów Ziemi Oleskiej w celu przystąpienia do projektu „Pilotaż
Centrum Wsparcia Doradczego” prowadzonego przez Ministerstwo Funduszy i Polityki
Regionalnej. Projekt został skierowany do partnerstw zawieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego i obejmuje obszary zagrożone trwałą marginalizacją oraz obszary funkcjonalne
małych miast powiatowych liczących do 20 tys. mieszkańców. Celem projektu „Pilotaż Centrum
Wsparcia Doradczego” jest wzmocnienie sprawności administracyjnej samorządów, w tym w
szczególności zwiększenie ich skuteczności w zakresie pozyskiwania i wydatkowania środków oraz
poprawa ich kompetencji związanych z realizowaniem kompleksowych przedsięwzięć
rozwojowych w partnerstwie z innymi samorządami poprzez specjalistyczne wsparcie doradcze.
Podstawą inicjatywy zawiązania Partnerstwa Samorządów Ziemi Oleskiej była świadomość
potrzeby pogłębiania współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego
w Powiecie Oleskim, a także opracowania spójnej wizji rozwoju obszaru funkcjonalnego
tworzonego przez gminy położone na obszarze powiatu. Liderzy samorządowi dostrzegają, iż
szereg problemów diagnozowanych do tej pory na poziomie pojedynczych samorządów ma
charakter szerszy i dotyczy większego obszaru, zaś próba ich samodzielnego rozwiązania jest mniej
skuteczna, niż podjęcie działań wspólnych.
Wymiernym efektem dotychczasowej współpracy Partnerów jest przyjęta Strategia terytorialna dla
obszaru Partnerstwa, która definiuje szereg przedsięwzięć mających
w zamierzeniu rozwiązać wspólne problemy rozwojowe Partnerów. Efektywna realizacja tych
zamierzeń wymaga jednak zacieśnienia współpracy i usankcjonowania jej formy odpowiednio do
dostępnych mechanizmów. Zawiązanie związku ułatwi wspólną realizację zaplanowanych
przedsięwzięć, również w zakresie pozyskania środków niezbędnych dla realizacji wspólnych
działań.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A8B429D-A3FD-4CAD-98A0-27E87935B9F3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

